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Om DFDS 
DFDS leverer færge- og 
transport services i Europa og 

har en årlig omsætning på 
DKK 17 mia. 
 

For over 10.000 fragtkunder 
leverer vi høj pålidelighed via 
vores færge- og havneterminal 

services samt vores transport- 
og logistikløsninger.  
 

For fem millioner passagerer 
tilbyder vi sikker transport på 
korte færgeruter og ruter med 

overnatning.  
 
Vi har 8.400 medarbejdere 

fordelt på skibe og kontorer i 
20 lande. DFDS blev grundlagt 
i 1866, har hovedkontor i 

København og er noteret på 
Nasdaq Copenhagen. 
 
 
 
Forbehold 
Udtalelserne om fremtiden i 
denne meddelelse er behæftet 
med risici og usikkerhed, hvilket 
medfører, at den faktiske 
udvikling kan afvige betydeligt. 

SELSKABSMEDDELELSE 

 

RESULTATFORVENTNING FOR 2020 
SUSPENDERET 
 
 
DFDS’ resultatforventning for 2020 suspenderes som følge af yderligere restriktioner 
på intra-europæiske rejser og generelle nedlukningstiltag på tværs af Europa. 
 
Som en konsekvens af rejserestriktionerne er to passagerruter — København-Oslo 
fra 16. marts og Amsterdam-Newcastle fra 22. marts — suspenderet indtil videre. 
Passageraktivitet på den Engelske Kanal og i Østersøen er reduceret til kun at 
omfatte nødvendige rejser, men da disse ruter transporterer en overvægt af fragt, 
fortsætter driften.  
 
Passagerfærgeaktiviteterne udgjorde omkring 16% af DFDS’ samlede omsætning på  
DKK 17 mia. i 2019. 
 
Hovedparten, 84%, af DFDS’ samlede omsætning udgøres således af fragtaktiviteter, 
herunder fragtfærgeruter og logistikløsninger. 
 
Som forudset i forventningen for 2020 var fragtmængderne knyttet til 
Storbritannien i de første to måneder af 2020 lavere end sidste år, idet mængderne i 
1. kvt. 2019 blev øget af lageropbygning i Storbritannien. Fragtfærgemængderne 
mellem Europa og Tyrkiet var højere end i 2019 i de to første måneder af 2020, 
hvilket ligeledes var som forventet.  
 
Resultatet for de to første måneder af 2020 var som helhed på niveau med 
forventningerne. 
 
Fragtaktiviteterne har indtil videre fulgt forventningerne, men mængderne er 
begyndt at falde i takt med, at produktionsanlæg suspenderer driften og 
efterspørgslen generelt påvirkes af nedlukningerne. Beredskabsplanlægning er 
igangsat på tværs af DFDS’ netværk til at afbøde påvirkninger fra ændringer i 
efterspørgslen og i driften for både færge- og logistikaktiviteter. 
 
Resultatforventning og udbytte suspenderes 
De øgede restriktioner på intra-europæiske rejser og de generelle nedlukningstiltag 
har nedsat den finansielle sigtbarhed betydeligt og derfor suspenderes resultat-
forventningen for 2020. 
 
Resultatforventningen vil blive opdateret så snart det er muligt at vurdere den 
finansielle påvirkning af Covid-19. Dette forudsætter blandt andet bedre sigtbarhed 
om varigheden af nedlukningerne og efterspørgselsudviklingen efter ophævelsen af 
nedlukningerne. 
 
I lyset af den nedsatte finansielle sigtbarhed har bestyrelsen besluttet ikke at 
foreslå udbetaling af et udbytte på generalforsamlingen til afholdelse i april 2020.    
 
DFDS rapporterer 1. kvartal 2020 den 7. maj 2020.    


